

Додаток 3
до Порядку передачі документації
для надання висновку з оцінки
впливу на довкілля та
фінансування оцінки впливу на
довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Реєстру, не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 14407

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ

про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність

Планована діяльність – розширення та оновлення умов функціонування існуючих об'єктів СПРАТ «УКРАЇНА» (свиноферми, ферми ВРХ, комплексу з переробки органічних відходів). В рамках розширення та оновлення умов функціонування існуючих об'єктів передбачається: збільшення поголів'я ВРХ та свиней, переробка органічних відходів на біогаз та добрива з можливим використанням біогазу в когенераційних установках для вироблення електроенергії. При провадженні планованої діяльності передбачається збільшення поголів'я свиней до 1100 голів, ВРХ до 1000 голів. Також передбачається вивезення та переробка органічних відходів на біогаз та добрива з ферми ВРХ та свиноферми. Планований обсяг переробки органічних відходів на біогаз становить 14600 т/рік (40 т/добу). Після здійснення обробки відходів (тип операції - R12 Попередні операції з відходами для здійснення операцій, визначених у позиціях R1 – R11 Додатку 2 до Закону України від 20 червня 2022 року № 2320-IX., R13 Зберігання відходів перед здійсненням операцій, визначених у позиціях R1 – R12 Додатку 2 до Закону України від 20 червня 2022 року № 2320-IX (крім операції збирання), R3 Рециклінг/відновлення органічних речовин, що не використовуються як розчинники, у тому числі компостування та інші процеси біологічної трансформації, а також підготовка до повторного використання, газифікація та піроліз, коли компоненти використовуються як

хімікати, та відновлення органічних матеріалів у вигляді засипки) будуть отримані такі продукти – біогаз, тверда та рідка фракція сировинної маси. Біогаз буде подаватися в когенераційну установку для вироблення електроенергії, яка буде використовуватися для потреб комплексу (10 %) та реалізації в мережі електропостачання (90%) відповідно до Технічних умов приєднання до електричних мереж електроустановок, призначених для виробництва енергії, Тверда фракція сировинної маси буде компостуватися. Компостування буде здійснюватися на спеціальному майданчику з твердим покриттям природним методом. Для зрошення компосту буде використовуватися рідка фракція сировинної маси. Отриманий компост буде вивозитися на власні поля в якості органічного добрива. Рідка фракція буде вивозитися на власні поля як рідке добриво та використовуватися для зрошення при компостуванні. Підприємство планує оформити Дозвіл на здійснення операцій з оброблення відходів, а саме: 02 01 03 Відходи тканин рослинного походження, 02 03 04 Сировина та продукти, що не придатні для споживання або переробки, 02 01 06 Тваринні фекалії, урина та гній (включаючи зіпсовану солому), стоки, зібрані окремо та оброблені поза місцями утворення, 10 01 03 Летка зола від спалювання торфу та необробленої деревини, 20 03 04 Шлам септичних ємностей. Режим роботи - постійний. Кількість змін - дві. Кількість робочих днів у році - 365. Тривалість робочої зміни - 12 годин. Проведення планованої діяльності передбачається на орендованих земельних ділянках з кадастровими номерами: - 4822783500:08:000:0195 площею 3,5569 га на території Мостівської громади Вознесенського району Миколаївської області, категорія земельної ділянки: Землі сільськогосподарського призначення. На території земельної ділянки розміщена свиноферма. - 4822783500:07:000:0017 площею 3,9423 га на території Мостівської громади Вознесенського району Миколаївської області, категорія земельної ділянки: Землі сільськогосподарського призначення. На території земельної ділянки розміщена ферма ВРХ . - 4822783500:07:000:0047 площею 5,6185 га на території Мостівської громади Вознесенського району Миколаївської області, категорія земельної ділянки: Землі сільськогосподарського призначення. На території земельної ділянки розміщений комплекс з переробки органічних відходів.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності

(потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності)

2. Суб'єкт господарювання

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКЕ ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО " УКРАЇНА " 00429157

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код, або серія та номер ідентифікаційних осіб, які відповідають повноваженням, пов'язаним з прийняттям рішення про реєстрацію номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 56470, Миколаївська обл., Вознесенський р-н, село Мостове, Мостівська ТГ, вул.Мазепи Гетьмана, будинок 15

місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи - підприємця

(поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення

Управління екології та природних ресурсів Миколаївської обласної державної адміністрації пр. Центральний, 16, м. Миколаїв, 54029 , e-mail: ecolog@mk.gov.ua, тел.

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля

Висновок з оцінки впливу на довкілля, що видається Управлінням екології та природних ресурсів Миколаївської обласної військової адміністрації, Закон України «Про оцінку впливу на довкілля» / Дозвіл на здійснення операцій з оброблення відходів, що видається Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України, Закон України «Про управління відходами» - -

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати
нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів з моменту офіційного опублікування цього оголошення (зазначається у назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб'єктом господарювання, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться

1 Дата та час: 08.01.2026 10:00;

1

Л і Н К : <https://us04web.zoom.us/j/74756415778?pwd=NJvmcjNMoj4TgZ8K2uggNs07sHDQS3.1>;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Управління екології та природних ресурсів Миколаївської обласної державної адміністрації пр. Центральний, 16, м. Миколаїв, 54029, e-mail: ecolog@mk.gov.ua, тел. +38 0512 46-04-27 начальник відділу оцінки впливу на довкілля - Попкова Діана

Миколаївна

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій

Управління екології та природних ресурсів Миколаївської обласної державної адміністрації пр. Центральний, 16, м. Миколаїв, 54029, e-mail: ecolog@mk.gov.ua, тел. +38 0512 46-04-27 начальник відділу оцінки впливу на довкілля - Попкова Діана Миколаївна

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 403 аркушах.

=

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

=

(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

1. Мостівська сільська територіальна громада – Миколаївська обл., Вознесенський р-н, село Мостове, вул. Степова, 11, тел.: (067) 511-65-59, e-mail: mostove.sr@ukr.net, контактна особа – Пастушенко Світлана Георгіївна. Ознайомитись зі звітом з ОВД можна з 10.12.2025 р. 2. СПРАТ «УКРАЇНА» – 56470, Миколаївська обл., Вознесенський р-н, село Мостове, вул. Мазепи Гетьмана, буд. 15, тел.: (097) 775-08-36, e-mail: sprat.ukraine@ukr.net, контактна особа – Сіроштан Сергій Олександрович. Ознайомитись зі звітом з ОВД можна з 10.12.2025 р. 3. Інженер-проектувальник Перова Л.О, м. Миколаїв, вул. Троїцька, 238, оф.416, тел. (096) 669-88-48, e-mail: lyuda_perova416@ukr.net, контактна особа – Перова Людмила Олександрівна. Ознайомитись зі звітом з ОВД можна з 10.12.2025 р.

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}